e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.890 Ano 2022 – Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022.

1

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº

008/2022-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº011/2022-FMS

Modalidade: Pregão (Eletrônico) para Registro de Preços nº

008/2022-FMS

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Eventual fornecimento de

produtos alimentícios (carnes bovina, frango, ovos, presunto

etc), destinados a Secretaria Municipal de Saúde, para

atendimento ao hospital municipal de Santa Cruz, e as

Unidades Básicas de Saúde - UBS, casa dos médicos, com

entrega parcelada durante 12(doze) meses.

O município de Santa Cruz/PE, por intermédio do Fundo

Municipal de Saúde, através de seu Pregoeiro, torna público

que em face da desistência do primeiro colocado no item (01-

CARNE BOVINA IN NATURA) e item (10-CARNE BODE COM

OSSO CONGELADA), da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº033/2022-FMS, e em conformidade com o artigo. 24, XI, da

Lei 8.666/93, fica CONVOCADO o licitante remanescente, na

ordem de classificação, a saber empresa, JOÃO BOSCO ALVES

DE SOUZA- ME,CNPJ: 35.337.526/0001-46, classificada em

segundo lugar no Item/lote (01-CARNE BOVINA IN NATURA,

PREÇO UNITÁRIO R$ 38,00) na ordem de classificação do

certame, para assinatura de ata e Termo de Compromisso. A

contratação se dará nas mesmas condições das propostas

obedecendo a ordem de classificação, inclusive quanto aos

preços de conformidade com o ato convocatório, conforme

art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já,

solicitamos o fornecimento dos produtos pela a referida

empresa desse item e se mantém o preço proposto à época da

sessão. Caso não aceite, será convocado o terceiro

classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja,

decidida pela revogação da licitação nos itens, afim de que não

prejudique a municipalidade.

Santa Cruz/PE, 20 de Outubro de 2022.

__________________________________

Juarez Guimarães da Silva

Pregoeiro Municipal

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 017/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº040/2022-PMSC Objeto;

Contratação de Microempreendedores Individuais (MEI),

Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), para

a prestação do serviço de transporte escolar (veiculo com

motorista) destinado aos estudantes da rede pública de ensino

do Município de Santa Cruz, durante 200(duzentos) dias

letivos. Que após o processamento do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 017/2022-PMSC e Processo

Administrativo nº040/2022-PMSC comunica-se sua

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte

maneira: Empresas; a) GILBERTO REIS DE SOUZA COELHO

03852161495 (REIS TRANSPORTES vencedora nos itens/lotes

(01 e 05), Valor global R$ 90.307,664 (Noventa mil trezentos e

sete reais e sessenta e quatro centavos), e licitante b)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.890 Ano 2022 – Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022.

2

OMILDO JOSÉ DA COSTA – 98364901400 (ALEMÃO

TRANSPORTES)vencedora nos itens/lotes (02 e 03), valor

global R$ 84.987,86 (Oitenta e quatro mil e novecentos e

oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos), e licitante c)

JOSELIA SOUZA GRANJA 05520203466 (JG TRANSPORTES E

SERVIÇOS)vencedora no item/lote (04),Valor global R$

40.513,00 (Quarenta mil e quinhentos e treze reais), e

licitante d)LUIZ GOMES DE ALENCAR 07437421410 (LUIZ

TRANSPORTE ESCOLAR)vencedora no item/lote (06),Valor

global R$ 32.410,40 (trinta e dois mil quatrocentos e dez reais

e quarenta centavos),previsto do anexo do edital do certame,

mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87)

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 20 de outubro de 2022.

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022-PMSC

 Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 017/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº040/2022-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa

GILBERTO REIS DE SOUZA COELHO 03852161495 (REIS

TRANSPORTES), pessoa jurídica de direito privado, com sede

na Rua Mariquinha Felix, nº102, Bairro Centro, na cidade de

Santa Cruz-PE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

27.597.945/0001-99, neste ato representado por Sr. Gilberto

Reis de Souza Coelho, inscrito no CPF/MF sob o n.º

038.521.614-95, e a cédula de identidade n° 6028637 SSP/PE,

residente e domiciliado na cidade de Santa Cruz-PE, Estado

Pernambuco vencedora nos itens/lotes (01 e 05) OBJETO:

Contratação de Microempreendedores Individuais (MEI),

Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), para

a prestação do serviço de transporte escolar (veiculo com

motorista) destinado aos estudantes da rede pública de ensino

do Município de Santa Cruz, durante 200(duzentos) dias

letivos, conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de

Preços) nº 017/PMSC e Processo Administrativo nº040/2022-

PMSC. Valor Global Contratado R$ 90.307,664 (Noventa mil

trezentos e sete reais e sessenta e quatro centavos)Prazo de

execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 20 de outubro de 2022.

Eliane Maria da Silva Soares

Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2022-PMSC

 Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 017/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº040/2022-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa

OMILDO JOSÉ DA COSTA – 98364901400 (ALEMÃO

TRANSPORTES), pessoa jurídica de direito privado, com sede

no Sitio Belmonte nº 50, Bairro zona rural, na cidade de Santa

Cruz/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 46.205.195/000107,

neste ato representado pelo Sr. Omildo José da Costa,

brasileiro,casado, empreendedor individual, inscrito no

CPF/MF sob o n.º983.649.014-00 , residente e domiciliado na

cidade de Santa Cruz/PE, Estado Pernambuco vencedora nos

itens/lotes (02 e 03) OBJETO: Contratação de

Microempreendedores Individuais (MEI), Microempresa (ME)

ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), para a prestação do

serviço de transporte escolar (veiculo com motorista)

destinado aos estudantes da rede pública de ensino do

Município de Santa Cruz, durante 200(duzentos) dias letivos,

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

017/PMSC e Processo Administrativo nº040/2022-PMSC.

Valor Global Contratado R$ 84.987,86 (Oitenta e quatro mil e

novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis

centavos)Prazo de execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 20 de outubro de 2022.

Eliane Maria da Silva Soares

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.890 Ano 2022 – Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022.

3

Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2022-PMSC

 Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 017/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº040/2022-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa

JOSELIA SOUZA GRANJA 05520203466 (JG TRANSPORTES E

SERVIÇOS) , pessoa jurídica de direito privado, com sede  na

rua Elias Delmondes Souza,n°01 loja, povoado de Varzinha,

CEP: 56.215-00, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrita no

CNPJ/MF sob o n.º48.252.771/0001-00, neste ato

representado pela Sra. Joselia Souza Granja, brasileira,

solteira,empreendedora individual, inscrito no CPF/MF sob o

n° 055.202.034-66, residente e domiciliado na cidade de Santa

Cruz/PE, Estado Pernambuco vencedora no item/lote(04)

OBJETO: Contratação de Microempreendedores Individuais

(MEI), Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte

(EPP), para a prestação do serviço de transporte escolar

(veiculo com motorista) destinado aos estudantes da rede

pública de ensino do Município de Santa Cruz, durante

200(duzentos) dias letivos, conforme edital do Pregão

Eletrônico (Registro de Preços) nº 017/PMSC e Processo

Administrativo nº040/2022-PMSC. Valor Global Contratado

R$ 40.513,00 (Quarenta mil e quinhentos e treze reais)Prazo

de execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 20 de outubro de 2022.

Eliane Maria da Silva Soares

Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2022-PMSC

 Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 017/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº040/2022-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa: LUIZ

GOMES DE ALENCAR 07437421410 (LUIZ TRANSPORTE

ESCOLAR), pessoa jurídica de direito privado, com residente

no Sitio Baixo do Juá, n°02, Bairro Zona Rural, na cidade de

Santa Cruz/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

27.481.458/0001-66, neste ato representado pelo Sr. Luiz

Gomes de Alencar, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o n°

074.374.214-10, residente e domiciliado na cidade de Santa

Cruz/PE, Estado Pernambuco vencedora no item/lote (06)

OBJETO: Contratação de Microempreendedores Individuais

(MEI), Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte

(EPP), para a prestação do serviço de transporte escolar

(veiculo com motorista) destinado aos estudantes da rede

pública de ensino do Município de Santa Cruz, durante

200(duzentos) dias letivos, conforme edital do Pregão

Eletrônico (Registro de Preços) nº 017/PMSC e Processo

Administrativo nº040/2022-PMSC. Valor Global Contratado

R$ 32.410,40 (trinta e dois mil quatrocentos e dez reais e

quarenta centavos)Prazo de execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 20 de outubro de 2022.

Eliane Maria da Silva Soares

Prefeita Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE